Oln
weill GOVERNO MUNICIPAL DE

illk BAIXA GRANDE
~DO RIBEIRO c —

GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N° 306, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAU, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a Sra. SANNA DE SOUSA CASTRO, portadora

do RG n° 3.975.074 SSP/PI e inscrita no CPF n° 072.283.433-01, do cargo de

COORDENADORA DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO, da

Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação, do Município de Baixa

Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 30(TRINTA) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE OUSA
- PREFEIT IPAL —

CHPJ: 41. 1-80

CEP:6428C Grande -
hot:(11..uiBanhirequiel 2:).21e inrotrpolauí

Fone: (89)3570-3473 EMAIL preleiturodeboixogrande@boLoom.br

L 1.)0

Ano
C, o »Á-

XXill • T a (P1) - Sexta-Feira, 03 de Outubro de 2025. Edição VCDXIX •:::
  4 S.

....... 'Seara ...O
r.., .kox. firam vC

Id:030E7C707166551C
GOVERNO MUNICIPAL DE

WIRIBEIRO ,-- KA GRANDE
02,110 2026-2021

PORTARIA N" 306, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lbes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. V. EXONERAR a Sr, SANNA DE SOUSA CASTRO, portadora

do RG te 3.975.074 SSP/PI e inscrita no CPF o* 072.283.433-01, do cargo de

COORDENADORA DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO, da

Secretaria Municipal de 'Tributação e Arrecadação. do Município de Baixa

Grande do Ribeiro- Estado do Piaul.

Art.2". Revogadas as disposições em contrario, a presente portaria entra

em vigor na data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 30(TRINTA) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO IX) ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Id:0471C1F5CEF05523

GOVERNO MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE
DO IBEiRO

.1280 2025-2028

PORTARIA NP' 307, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAM, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I". NOMEAR a Sr.. SANNA DE SOUSA CASTRO. portadora do

RG n. 3.975.074 SSP/PI e inscrita no CPF n" 072.283.433-01, para exercer o

cargo de ASSESSORA ESPECIAL DE TRIBUTOS, da Secretaria Municipal

de Tributação e Arrecadação, do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado

do Piauí.

Art.2". Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria clara
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO, AOS 02(DOIS) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE
- PREFEITO

SA

Id:1519039A3168549E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N.° 360, de 02 de outubro de 2025

Dispõe sobre a exoneração de servidor

público Municipal efetivo do carpo oro

comIssâo o da outras providáncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS - PIALII. no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo art. 66, Inciso VI e art. 91, inciso II, letra -a", da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.°- EXONERAR o Sr, EDIMAR RODR1GUES, inscrito no CPF 207.837.443-

15, servidor efetivo, do cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS E

AÇÕES ARTICULADAS, cargo criado pela Lei Municipal o` 733/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, corn efeitos
retroativos a partir do dia 01/10/2025

Regiatre-se, Publique-se • Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Bom Jesus - Piauí. aos 02 (dois) dias do más de outubro de
2025

ALONDO PIAUILINO BENVINDO A....d. 4. d'9" ALC" D°PIAUILINO 8E559200 RO5AL:61659121453
ROSAL61669121483 DadoE 200', 10 02 1 4320 ,0.10.0.

AIcIndo Plaultino BenvIncto Rosal
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI - em exercício

)0ABES CAMPOS DA ,,,,,,s,c, forw."11... y",n 10.£5,J.K.0.•
SILVA42087619387 cc'  ci, ice isso

Joabes Campos da Silva
Secretario Municipal de Governo

OLDENIA FONSECA """'"'" fr'""' OURNIA FONSLEA
GUERRA:41228650349 Dooloe. 2025.1.02 11 2,12 412 001

Okitenle Fonseca Guerra
Secretária Municipal de Educação

Id:OFBBEDB8BB4054F3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N.° 361, de 02 de outubro de 2025

Nomeia servidor efetivo para cargo aro
comissão e dá outras proviciánclas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS - PIAUI, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo arl, 86, inciso VI e art. 91, inciso II, letra "a", da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.,  Pelo presente instrumento, NOMEAR o servidor efetivo, Sr. MURILO
CLEMENTINO RODRIGUES, inscrito no CPF 004.429.163-86, para ocupar o cargo
em cornissião de COORDENADOR DE PROGRAMAS E AÇÕES ARTICULADAS,
cargo coado pela Lei Municipal ri° 733/2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pubficação, corri efeitos
retroativos a partir de dia 01/10/20215.

Registro-se, Publique-se a Cumpra-ao.

Gabinete do Prefeito de Som Jesus - Piauí. aos 02 (dois) dias do mês de outubro de
2025.

ALCINDO PIAUILINO BENVINDO
,C1.12111/40 NV1,4120 KISAL.1669 '11433 905AL61669121453 ,523 10.02 11,4.0 -01`00.

AlcIndo Plaultino Convindo Rosal
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI - em exercício

JOASES CAMPOS DA , tom. .14.1 por AMKS CAMPOS
SILVA:420137619387

Joabes Campos da Silva
Secretário Municipal de Governo

OLDENIA FONSECA A""ad°'" "
GUERRA:41228650344 4A ': '°2'°"°'" Dados: 2025.10.02 1 2:0156 .030.0'

Olciénia Fonseca Guerra
Secretária Municipal de Educação

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais